Inocentius papa III.b 

Abschriit von etwa 1568: WHHStA., Hs. Weiß 983, S. 2. 

IL 
122? Uooembet 8 ^Harburg. 

Herzog Leopold VI. von Österreich und (III.) von Steiermark stellt die 
in Veriall geratene und einem anderen Orden zugewiesene Kartause 
Geirach wieder her, umschreibt die Grenzen ihres Besitzes und stattet 
sie mit Rechten und Einkünften aus. 

Vorurkunde I: 1209 IX 9 Marburg: ÜB. II, n. 98. 
Vorurkunde II: 1227 XI 7 Marburg: ÜB. II, n. 245. 

vu. I. In nomine sancte et individue trinitatis amen. Luupoldus a dei gratia dux 
Austrie et Stirie universis Christi fidehbus tarn futuris quam presentibus im per-
petuum. Quia non nunquam temporum labente curiculo a res geste oblivionis con-
sueverunt pati dispendium et periculum difidentie videlur frequenter turbare verita-
tem, hinc est, quod nos notitie tarn presentium quam futurorum transmittere curavi-
mus, qualiter nos pro remedio anime nostre et parentum nostrorum tarn vivorum 
quam mortuorum domum quandam Cartusiensis ordinis Kyrio nomine restituimus, 
que, cum quodam •> a venerabili Heinrico Gurcensis ecclesie episcopo feliciter fuisset 
extrucla, ab ordine predicto per successores memorati episcopi in alium fuit 
translata ordinem et sie pene anichilata est et destrueta. Quam nos indueti pie-
tatis officio ad honorem domini nostri Iesu Christi et sancte eius genetricis Marie 
et sancti Johannis baptiste ad ordinem Cartusiensem revoeavimus nostre sibi 
manum consolationis porrigeales Igitur iuxta nostre discretionis beneplacitum 
possessionibus quas ab initio sue extruetionis habuit et quas de novo adaugemus 

vu. II. certissimos assignavimus terminos hoc modo: Super b villam que vocatur Gohtrov-
nih o 1 est via publica versus meridiem iuxta quam vallis est sita que in <ä imo d 
sui fundi separat terram nostram a supradicte domus possessionibus usque in 
torente Lochomel, a sinistra vero parte predicte vie ipsa via dividit eius terram 
et nostram usque ad rupem que dicitur Crucetanne,2 de qua rivus Gohtrovnih' 
nomine descendens separat predietas possessiones a terra Ortolfi de Momparis 3 

» 23.: aus possessionibus ucrbcfjctf. — h 23. 

a 23. 
b 23.: uon fianb bes 19. ftahth. nachgetragen. 
0 23eibe b nerlefeu füt bajuroatffches j : ©03fron(3; ngl. U23. II, 6 . 336! 
ä 23ou ßanb bes 19. rjabrrj. ftaft bes urfptünglicben vico biu3ugefugf. 
1 ßoftteiuif) = Kostrivnica. 
2 llarh ©fegensek a. a. O. = Kacje ravne, felfige 23etgrücken am Dobjebach bei Dobfc 

(2311. II: Cuceranne, U23. II, 6 . 336). 
3 2Honfprefs. 
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usque ad torrentem qui dicitur Grossenih, a quo terminus inde extenditur per 
vallem in ascensu montis et descensu usque ad rupem que dicitur Folchen-
stein, sub qua r ivulus p rocedens dividit t e r ram memora te domus dictique 
Ortolfi de Momparis usque in prefatum torentem Grassenih; inde exten
ditur per t res colles et per mediam villam que dicitur Polana usque ad 
cacumen montis qui dicitur Sitikouvh, quem et iam cum paseuis sibi adiacen-
tibus ipsi domui t radimus. Abinc ;1 p rotrahi t ad montem Laicih, cuius et 
pascua sibi confirmamus; inde protendit ad montem qui dicitur Cremen, cuius 
montis partem que versus Grassenih respicit, domui confirmamus eidem, a quo 
extenditur in Grassenih versus oeeidentem; inde in ascensu collis e t descensu 
super rupem que ultra villam sita est que dicitur Lihcüch,4 ultra quam villam 
fons descendens in torrente Lohomel ipsos terminos claudit. Quicquid his ter- VU. 1 
minis clauditur, nos ut predictum est deo et beate Marie et saneto Iohanni in-
violabiliter perpetuo tradidimus. Extra hos terminos confirmamus ei villam 
vinearum nomine Plamnih;e preterea annuatim constituimus ei in foro Marhberch 
quinque marcas Frisacensium per piscibus;& consti tuimus et ei annuat im inVU.li 
offitio de Tyver quinque marcas denariorum per salem f in festo beat i Iohannis 
baptiste sine dilatione persolvendas. Statuimus et, ut in offitio de Lwben im 
perpetuum decem massas ferri pereipiant annuatim. Hec autem: quicumque 
ofhcialis in predictis fuerit offieiis expedite R s ine speciali p reeepto per-
solvere non obmittat. Super hoc et concessimus, quod si quis e ministerialium vu. I. 
nostrorum predia vel quevis alia, que sine nostro consensu dare non possunt, ei 
confere •> voluerit, libere faciant a et fratres domus prefate illa perpetuo et sine 
infestatione possideant. Tale quoque preeeptu a statuimus, ne quis terminos here-
mitarum ibidem habitantium venationibus vel pascendis pecoribus vel lignorum 
incisionibus sive quibuslibet h tumultuosis accessibus presumat inquietare. Ad-
vocatiam eiusdem loci nobis ipsis conservamus et hanc totalem nostre pietatis 
actionem sigilli nostri roboramus impressione. Si quis vero huius nostri preeepti 
temerator extiterit, tremendi iudicis sentiet indignationem et nostram proeul du
bio merebitur I offensam. Testes autem, qui in hac nostra presentes fuerunt do
natione, subscribere studuimus: Heckebertus Babinbergensis episcopus, Liupran-vu. II. 
dus archipresbiter de Volchenmarchde, Liupoldus notarius noster, Wlfingus scriba 
noster; laici: Ulricus de Pecha, Albertus de Roas, Liutoldus de Wildonia et frater 
eius Ulricus, Fridericus k de Petowe, Otto de Chunisperch, Otto de Triberch.i 
Otto de Grafi,m Gerhardus de Chrumpach.n Leupoldus de Gonwih, °, Bertoldus 
de Truna.P5 Pehlinus de Tyver officialis. Acta sunt hec ab incarnatione domini q 

e 23.: ftaff Planinih. 
i 23.: sale. 
g 23.: qui. 
h 23.: quilibet. 
i 23.: merebit. 
k 23.: Fridric. 
i 23.: ftaff Traberch (ngl. 2123. II, ©. 337). 

m 23.: ftaff Graz (ogl. 2lnm. c unb U23. II, ebenba). 
n 23.: nor Chrumpach fehlt de. 
o 23.: ftaff Gonwiz (ngl. 2inm. ? unb U23. II, ebenba). 
P 23.: ftaff Treuna (ngl. U23. II, ebenba). 
q 23.: fehlt anno. 
4 £cskou3 nörblirb 6t. £eonf)nrb bei Xüffer. Über bie ©cfjtcibung ngl. 2(nm. c 
5 223abtjcbeütt(ri) Srennfteiu. 
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M°CC0XX0VII°, indictione xv, VI0 idus novembris in foro nostro Mar-
berch. 

Abschriit von etwa 1568: WHHStA., Hs. Weiß 983, S. 21—22. 

III. 

1230 . 

[Herzog Leopold VI.] schenkt der Ägydiuskirche bei Steinbrück ein Gut 
in der Gegend von Steinbrück. 

In nomine patr is et lilii et Spiritus sancti amen. Ab ant iquis mundi 
temporibus, ex quo divina potent ia reges et pr incipes r egnare dis-
posuit, privilegia e t a immunitates ecclesiarum conservandas pacemque 
i l l ibate t enendam ab e is da ta e t inst i tuta esse v identur. Eapropter et nos b 

id quod pia devotione et s incera voluntate agimus, ut in pos terum vigo-
rem et robur cert i tudinis optineat, sollicita considerat ione p ravorum con-
siliis et iniquorum perfidiis per iusticie t ramitem et equitat is l ineam oportet 
obviari, ut et dominus in omnibus glorificetur et nobis merces quam spe-
ramus ab ipso pro collatis beneficiis reconpensetur . Presenti igitur scripto ° 
ad noticiam omnium tarn present ium quam futurorum volumus pervenire , 
quod nos pro a ugumen t anda a apud deum nostra salute et pro remedio 
anime nostre nost rorumque parentum contulimus ecclesie beat i Egidii 
sollemni donat ione predium, quod situm est t rans pontem,1 cum omnibus 
adtinentiis suis, pascuis agris cultis et incultis. Ut autem hec nos t re con-
cessionis l iberali tas firma et indissolubilis permaneat et a nullo perversso-
rum d hominum possit obfuscari, testimonio sano et idoneo a tque sigilli 
nostri impressione ipsam roboramus. Isti sunt festes: dominus Hermanus 
de Chranchperch, dominus Gebehardus de Stürinberch, dominus Otto 
Pedagogus, dominus Perhtoldus de Gurkeuelde, dominus Gvlfingus de 
Sowenstaein, dominus Vlschalcus de Rabensperch, dominus Silbungus d 

iunior, dominus Chunradus de Sowneke, dominus Chunradus Galle, 
Albertus forstarius cl et frater suus Jezelinus, Har tmanus et Diepoldus vena-
tores. Acta sunt hec anno domini M°CC°XXX°. 

Abschriit von etwa 1568: WHHStA., Hs. Weiß 983, S. 27. 

IV. 

1243 2lptü 13 . 

Herzog Bernhard von Kärnten schenkt dem Kloster Geirach einen Bau
grund in Laibach zur Erbauung eines Hauses und gewährt ihm Maut- und 
Zollbefreiung in Laibach für alle Lebensmittel zum Bedarf dieses Hauses. 

In nomine sancte et individue t r initatis amen. Nos Berenhardus dei 
gratia dux Karinthie notum facimus tarn present ibus quam futuris intuenti-
bus presens scriptum, quod nos in remedium anime nostre et honorem 

a 23.: ab. 
b 23.: Det 21ame bes 2Iusftellet6 ift nicht genannt. 
c 23.: scriptu. 
d 23. 
1 ©feinbrück. 
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virginis gloriose conventui apud Gyrioue nostram a ream in Laibaco intra 
murum civitatis sitam dedimus l ibere possidendam ea ra t ione, ut ibidem 
domum construant que ipsis deserviat in e ternum. Eis et fratribus memo-
ratis ta lem fecimus gratiam, quod de omnibus victualibus que ad domum 
ipsorum speciali ter per t inebunt in eadem nostra c ivi tate i idem fratres 
nulla solvant thelonea neque mutas. Ut autem super predictis nul la im 
posterum eis fiat iniuria nee offensa, p resentem paginam sigilli nostri 
munimine duximus roborandam. Huius rei festes sunt: Bernhardus filius 
noster, Henr icus p lebanus de sancto Petro et Gerhaimus p lebanus de 
Landestrost, [Gotfridus] abbas de Landestrost, Fr idericus de Valchen-
berch, Remwicus de Pirpovm, Vluingerus iudex ant iquus et Moroldus 
filius eiusdem a et Berhtoldus scriptor presentis et alii quam plures vir i 
ydonei et honesti feliciter amen. Acta sunt hec anno domini M°CC0XLIII, 
indictione prima, idibus aprilis. 

Abschrift von etwa 1568: WHHStA., Hs. Weiß 983, S. 28. 

V. 
1246 ffnli 14 £an&ftraj3. 

Herzog Bernhard von Kärnten schenkt dem Kloster Geirach einen Bau
grund in Laibach und gewährt ihm für das dort zu erbauende Haus Zoll-
und Mautfreiheit in allen seinen Städten für Wein, ö l , Salz und andere 
Lebensmittel. 

Vorurkunde: 1243 IV 13 . 

In nomine Iesu Christi amen. Nos Berenhardus dei gratia dux Karinthye 
notum facimus tarn presentibus quam futuris intuentibus presens scriptum, quod 
nos pro remedio anime nostre et Iute felicis memorie uxoris nostre nee non 
heredum et consanguineorum nostrorum in honorem gloriose virginis matr is 
dei conventui apud Gyrowe aream nostram in Leybaco intra muros civitatis 
sitam, donavimus libere possidendam, ita ut ibidem domum construant, que 
ipsi deserviat in eternum. Pre terea e idem ecclesie videlicet apud Gyrowe 
eam fecimus gratiam, quod de omnibus victualibus tarn v ino quam oleo quam 
sale et aliis quibuslibet b, que ad victum et usum ipsi domui addueuntur in ea
dem nostra civitate ac aliis nostris c ivitatibus nulla solvat thelonea neque 
mutam, reeipientes res ipsorum in nostram tuitionem et p rotect ionem no-
strum dominium t ranseuntes . Nostris autem thelonari is ac aliis nostris 
officiariis districtius inhibemus nostre gratie sub obtentu, ne aliquis ipso
rum ipsam nost ram grat iam quam eis fecimus infringere audea t ve l p re-
sumat. Alioquin si quis nostrum mandatum t ransgresus a fuerit in hac 
parte, pro quolibet nummo quem ab ipsius ecclesie r ebus aeeeperit , mar-
cam denariorum ipsum eidem ecclesie rest i tuere oportebit . Ne autem ipsi 
ecclesie super predictis al iqua im posterum vel a nostris heredibus ve l aliis 
quibuslibet fiat iniuria vel offensa, presentem car tam sigilli nostri munimine 
duximus roborandam in evidens test imonium et cautelam. Huius rei testes 
sunt: Berenhardus filius noster, abbas de Landestrost Gotfridus, Cerhalmus